
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
 

Уважаемые физические и юридические лица! 
Администрация Валдайского муниципального района информирует о том, что с 29.06.2021 года вступил в силу Федеральный закон Российской 

Федерации от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с которым 
органы местного самоуправления наделены полномочиями по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и направлению 
в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях данных объектов. 

В целях исполнения вышеуказанного Федерального закона Администрация Валдайского муниципального района размещает Перечень ранее 
учтенных объектов недвижимости, расположенных на территории Валдайского городского поселения г.Валдай, сведения, о правообладателях которых 
не внесены в Единый государственный реестр недвижимости. 

Просим физических и юридических лиц рассмотреть данный Перечень, и в случае обнаружения объекта недвижимости, собственником или 
правообладателем которого Вы являетесь либо собственник или правообладатель которого Вам известен, известить об этом Администрацию 
Валдайского муниципального района удобным для Вас способом. 

Сведения о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в Перечне, в том числе документы, подтверждающие права на 
объекты недвижимости, сведения о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи с ними могут быть представлены в Администрацию 
муниципального района такими правообладателями (их уполномоченными представителями), либо иными лицами, права и законные интересы которых 
могут быть затронуты в связи с выявлением правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости. 

Обращаем внимание, что при предоставлении сведений о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи с собственниками или 
правообладателями в Администрацию муниципального района одновременно должны быть представлены реквизиты документа, удостоверяющего 
личность, а также сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) с 
соблюдением требований законодательства о защите персональных данных. 

Сведения могут быть представлены любым из следующих способов: 
по почте: 175400, Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21 (Комитет по управлению муниципальным имуществом); 
лично: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21, каб.401 - график работы: понедельник - пятница с 08:30 час. до 17:30 час., 

кроме праздничных дней, обед с 13:00 час. до 14:00 час.; тел.: 46-302, 46-321; 
на адрес электронной почты: kumi_adm.valday@mail.ru. 
Проекты решений о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости будут направляться в адрес выявленного лица, и 

размещаться в периодическом печатном издании-бюллетене «Валдайский Вестник», а также публиковаться на официальном сайте Администрации 
Валдайского  муниципального района: www.valdayadm.ru. 

В случае, если в течение 45 дней не поступит возражений относительно сведений о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости, 
указанных в проекте решения, такое решение будет принято и направлено в Росреестр. 

Кроме того, как и прежде у собственников объектов недвижимости остается возможность самостоятельного обращения за государственной 
регистрацией ранее возникшего права в соответствии со статьей 69 Федерального от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости». 

Дополнительно сообщаем, что начиная с 01.01.2021 при обращении представителя органа местного самоуправления за государственной 
регистрацией права собственности гражданина, возникшего до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (до 31.01.1998), на земельные участки и расположенные на нем объекты недвижимости, 
уплачивать государственную пошлину не требуется. 

Приложение: Перечень сведений о ранее учтенных объектах недвижимости, для выявления правообладателей, сведения о которых не внесены в 
государственный реестр недвижимости 4. 

Перечень ранее учтенных объектов недвижимости 
Номер п/п Адрес объекта Кадастровый номер объекта Назначение объекта Площадь, кв.м Дата постановки 

1 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 31, кв 35 53:03:0000000:8940 жилое помещение (квартира) 38,7 05.07.2012 
2 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 31, кв 1 53:03:0000000:8913 жилое помещение (квартира) 40,8 05.07.2012 
3 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 20/21, кв 68 53:03:0103023:121 жилое помещение (квартира) 60,0 22.06.2012 
4 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 20/21, кв 31 53:03:0103023:45 жилое помещение (квартира) 52,1 22.06.2012 
5 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 20/21, кв 19 53:03:0103023:42 жилое помещение (квартира) 64,9 22.06.2012 
6 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 20/21, кв 61 53:03:0103023:51 жилое помещение (квартира) 43,9 22.06.2012 
7 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 20/21, кв 111 53:03:0103023:105 жилое помещение (квартира) 62,7 22.06.2012 
8 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 12а, кв 10 53:03:0102038:71 жилое помещение (квартира) 50,6 22.06.2012 
9 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 19/22, кв 2 53:03:0000000:7382 жилое помещение (квартира) 19,3 05.07.2012 

10 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 31, кв 3 53:03:0000000:8915 жилое помещение (квартира) 29,6 05.07.2012 
11 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Октябрьская, д 20/21, кв 49 53:03:0103023:54 жилое помещение (квартира) 61,4 22.06.2012 
12 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Ленина, д 13, кв 19 53:03:0000000:9689 жилое помещение (квартира) 58,8 05.07.2012 
13 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Ленина, д 13, кв 38 53:03:0000000:9728 жилое помещение (квартира) 32,9 05.07.2012 
14 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Ленина, д 13, кв 42 53:03:0000000:9732 жилое помещение (квартира) 60,3 05.07.2012 
15 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Ленина, д 13, кв 24 53:03:0000000:9696 жилое помещение (квартира) 48,7 05.07.2012 
16 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Ленина, д 54, кв 11 53:03:0000000:9488 жилое помещение (квартира) 33,2 05.07.2012 
17 Новгородская область, р-н Валдайский, г Валдай, ул Ленина, д 54, кв 43 53:03:0000000:9519 жилое помещение (квартира) 49,7 05.07.2012 
 

Председатель комитета   Е.А. Растригина 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
 

Администрация Валдайского муниципального района сообщает о результатах проведения аукционов в электронной форме на право заключения 
договоров аренды земельных участков с годовым размером арендной платы за земельные участки, назначенных на 20 марта 2024 года, утвержденных 
Протоколами об определении участников от 19 марта 2024 года и Протоколами об итогах от 20 марта 2024 года. 

Электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 1) признан состоявшимся, предметом электронного 
аукциона являлся земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 53:03:1542001:241, площадью 1500 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, д. Овинчище, земельный участок 
28, с видом разрешенного использование – для индивидуального жилищного строительства. 

Победителем процедуры № SBR012-2402150189 лот № 1 признан: Агаев Камран Аллахверди оглы, предложивший наибольшую цену лота в 
размере 91448 (Девяносто одна тысяча четыреста сорок восемь) рублей 10 копеек. 

 

19 (627) от 22 марта 2024 года 



страница 2 
Электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 2) признан состоявшимся, предметом электронного 

аукциона являлся земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 53:03:0101028:479, площадью 1500 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Валдайское городское поселение, г. Валдай, ул. Алексея 
Маресьева, земельный участок 101, с видом разрешенного использование – для индивидуального жилищного строительства. 

Победителем процедуры № SBR012-2402150189 лот № 2 признана: Прохорова София Владимировна, предложившая наибольшую цену лота в 
размере 69339 (Шестьдесят девять тысяч триста тридцать девять) рублей 60 копеек. 

Электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 3) признан состоявшимся, предметом электронного 
аукциона являлся земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 53:03:0101003:154, площадью 501 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Валдайское городское поселение, г. Валдай, ул. Екатерининская, 
земельный участок 1е, с видом разрешенного использование –  для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Победителем процедуры № SBR012-2402150189 лот № 3 признан: Федоров Евгений Сергеевич, предложивший наибольшую цену лота в размере 
27152 (Двадцать семь тысяч сто пятьдесят два) рубля 40 копеек. 

Электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 4) признан состоявшимся, предметом электронного 
аукциона являлся земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 53:03:0101015:134, площадью 1500 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Валдайское городское поселение, г. Валдай, ул. Станковская, 
земельный участок 20 в, с видом разрешенного использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Победителем процедуры № SBR012-2402150189 лот № 4 признан: Прохоров Антон Михайлович, предложивший наибольшую цену лота в размере 
73378 (Семьдесят три тысячи триста семьдесят восемь) рублей 80 копеек. 

Электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 5) признан состоявшимся, предметом электронного 
аукциона являлся земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 53:03:0101007:379, площадью 595 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Валдайское городское поселение, г. Валдай, ул. Станковская, 
земельный участок 76 а, с видом разрешенного использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Победителем процедуры № SBR012-2402150189 лот № 5 признан: Федоров Евгений Сергеевич, предложивший наибольшую цену лота в размере 
57189 (Пятьдесят семь тысяч сто восемьдесят девять) рублей 36 копеек. 

Электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 6) признан несостоявшимся, так как после 
троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое 
предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона,  предметом электронного аукциона являлся земельный участок из земель населённых 
пунктов, с кадастровым номером 53:03:0103027:398, площадью 462 кв.м, по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский 
муниципальный район, Валдайское городское поселение, г. Валдай, ул. Железнодорожная, земельный участок 23б, с видом разрешенного 
использование – склад. Начальная цена продажи годовой арендной платы за земельный участок в год 88536 (Восемьдесят восемь тысяч пятьсот 
тридцать шесть) рублей 00 копеек. Организатором аукциона и аукционной комиссией принято решение о проведении повторного электронного аукциона 
по данному лоту. 

Электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (лот № 7) признан состоявшимся, предметом электронного 
аукциона являлся земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 53:03:0103010:587, площадью 516 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Валдайское городское поселение, г. Валдай, ул. Чехова, земельный 
участок 62б, с видом разрешенного использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Победителем процедуры № SBR012-2402150189 лот № 7 признан: 
Остапчук Сергей Анатольевич, предложивший наибольшую цену лота в размере 78381 (Семьдесят восемь тысяч триста восемьдесят один) рубль 

90 копеек. 
Границы выставленных на торги земельных участков определены в соответствии с проведенными межевыми работами. 
Организатором аукциона являлась Администрация Валдайского муниципального района: 175400, Российская Федерация, Новгородская область, г. 

Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21. 
Председатель комитета   Е.А. Растригина 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
18.03.2024 № 672 

О проведении  
открытого конкурса 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года 
№ 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: 
Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Московская, д. 290; с. Едрово, ул. Сосновая, д. 40, д. 42; д. Ижицы, д. 43; д. Добывалово,  
д. 46; д. Лутовёнка, ул. Школьная, д. 4. 

2. Утвердить конкурсную документацию по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по 
адресу: Новгородская область, Валдайский район, с. Едрово, ул. Московская, д. 290; с. Едрово, ул. Сосновая, д. 40, д. 42; д. Ижицы, д. 43;  
д. Добывалово, д. 46; д. Лутовёнка, ул. Школьная, д. 4. 

3. Информацию о проведении конкурса разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.03.2024 № 673 
О проведении  

открытого конкурса 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 года 
№ 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресу: 
Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пр. Советский, д. 20; пр. Советский, д. 35/15; ул. Труда, д. 23; пер. Суворова, д. 2; 
пр. Комсомольский, д. 51а. 

2. Утвердить конкурсную документацию по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: 
Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, пр. Советский, д. 20; пр. Советский, д. 35/15; ул. Труда, д. 23; пер. Суворова, д. 2; 
пр. Комсомольский, д. 51а. 

3. Информацию о проведении конкурса разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 
 
 



страница 3 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
18.03.2024 № 686 

Об утверждении состава конкурсной комиссии 
 

В соответствии с положением о конкурсе «Инициативный староста», утвержденным решением Правления Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Новгородской области» от 29.12.2023 № 7, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Инициативный староста»: 
Стадэ Ю.В. – Глава администрации муниципального района, председатель комиссии; 
Михайлова Ю.В. – заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии; 
Самозванова С.П. – ведущий специалист комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района, секретарь 

комиссии. 
Члены комиссии: 
Кокорина Ю.Ю. – заместитель Главы администрации муниципального района; 
Литвиненко В.П. – председатель Думы Валдайского муниципального района; 
Перегуда С.В. – председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района; 
Растригина Е.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района. 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18.03.2024 № 687 
Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию 

«Валдайская укрупненная типография» на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 
26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Валдайского муниципального района, Администрация Валдайского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию «Валдайская укрупненная типография» на 
погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации. 

2. Постановление вступает в силу со дня принятия. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 18.03.2024 № 687 

ПОРЯДОК 
предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию «Валдайская укрупненная типография»  

на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию 

«Валдайская укрупненная типография» (далее – МУП), требования к отчетности, контроль за соблюдением условий. 
1.2. Целью предоставления субсидии является погашение образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам 

и денежным обязательствам для завершения процедуры ликвидации МУП и предотвращения банкротства. 
1.3. Главным распорядителем средств бюджета Валдайского муниципального района на предоставление субсидии является Администрация 

Валдайского муниципального района (далее – Главный распорядитель). 
1.4. Критерием предоставления субсидии является нахождение МУП в стадии ликвидации, наличие задолженности и отсутствие денежных 

средств и движимого имущества на погашение кредиторской задолженности. 
2. Условия и порядок предоставления субсидии 

2.1. Субсидия предоставляется на безвозвратной и безвозмездной основе на погашение задолженности по налогам, сборам, страховым 
взносам, пеням и штрафам в бюджеты разных уровней бюджетной системы Российской Федерации, иным обязательным платежам и денежным 
обязательствам, расходов, предусмотренных промежуточным ликвидационным балансом, и иных расходов, связанных с ликвидацией МУП. 

2.2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Главному распорядителю в бюджете муниципального 
района  на текущий финансовый год, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя 
бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставлении субсидии. 

2.3. Размер субсидии определяется согласно реестру требований кредиторов и смете расходов, возникших в процессе ликвидации МУП. 
2.4. Субсидия предоставляется для погашения образовавшейся задолженности по налогам, сборам, иным обязательным платежам и денежным 

обязательствам для завершения процедуры ликвидации МУП на дату подачи заявки. 
2.5. Для получения субсидии председатель ликвидационной комиссии МУП представляет Главному распорядителю следующие документы: 
2.5.1. Заявку (приложение 1 к Порядку); 
2.5.2. Копию устава МУП; 
2.5.3. Копию свидетельства о постановке МУП на учет в налоговом органе; 
2.5.4. Реестр требований кредиторов и смету расходов, возникших в процессе ликвидации МУП; 
2.5.5. Копию выписки из ЕГРЮЛ с отметкой о нахождении МУП в процессе ликвидации; 
2.5.6. Документы, подтверждающие отсутствие денежных средств и недвижимого имущества у МУП на погашение кредиторской задолженности. 
2.6. Копии документов должны быть заверены председателем ликвидационной комиссии. Ответственность за достоверность сведений, 

содержащихся в представленных документах, несет председатель ликвидационной комиссии в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации. 

2.7. Главный распорядитель в срок не более 10 рабочих дней с даты получения пакета документов, указанного в пункте 2.5 Порядка, 
рассматривает заявку и приложенные к ней документы и принимает решение о предоставлении либо отказе в предоставлении субсидии. 

2.8. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является: 
2.8.1. Несоответствие МУП критериям предоставления субсидии, указанным в пункте 1.4 Порядка; 
2.8.2. Несоответствие представленных МУП документов требованиям, указанных в пункте 2.5 Порядка. 
2.9. Решение об отказе в предоставлении субсидии направляется председателю ликвидационной комиссии в срок не более 3 рабочих дней со 

дня принятия такого решения на бланке Администрации муниципального района. 
2.10. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Главный распорядитель в срок не более 5 рабочих дней готовит Соглашение в 

соответствии с приложением 3 к Порядку (далее – Соглашение). 
2.11. Субсидия перечисляется Главным распорядителем на основании заключенного Соглашения на расчетный счет, открытый МУП в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее десятого рабочего дня после принятия  решения 
о предоставлении субсидии, оформленного в виде Соглашения. 

2.12. Эффективность использования субсидии оценивается по итогам ликвидации МУП и года оказания финансовой поддержки МУП на 
основании достижения показателя результативности – отсутствие задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и штрафам в 



страница 4 
бюджеты разных уровней бюджетной системы Российской Федерации, расходов предусмотренных промежуточным ликвидационным балансом и 
иных расходов связанных с ликвидацией МУП. 

3. Требования к отчетности 
МУП обязано в срок, указанный в Соглашении, предоставить Главному распорядителю отчет и копии платежных документов, подтверждающих 

целевое использование средств субсидии, в соответствии с приложением 2 Порядка. 
4. Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, целей  
и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение 

4.1. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии осуществляется Главным распорядителем и органом 
муниципального финансового контроля в рамках полномочий,  предусмотренных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

4.2. Главный распорядитель и орган муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидии получателем субсидии. 

4.3. В случае нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии, выявленного по фактам проверок, 
проведенных Главным распорядителем и органом муниципального финансового контроля, решение о предоставлении субсидии аннулируется, а 
перечисленная субсидия подлежит возврату в полном объеме в бюджет муниципального района в течение 20 рабочих дней с даты предъявления 
получателю субсидии требования Главного распорядителя об обеспечении возврата средств субсидии. 

Требование об обеспечении возврата средств субсидии в бюджет муниципального района подготавливается Главным распорядителем в 
письменной форме с указанием получателя субсидии, платежных реквизитов, срока возврата и суммы субсидии, подлежащей возврату. 

4.4. В случае отказа получателя субсидии от добровольного исполнения предъявленного требования Главного распорядителя об обеспечении 
возврата средств субсидии в бюджет  муниципального района субсидия взыскивается в судебном порядке. 

4.5. Неиспользованный остаток средств субсидии подлежит возврату в бюджет муниципального района течение 10 рабочих дней по истечении 
отчетного года. 

Приложение 1  
к Порядку предоставления субсидии муниципальному 
унитарному предприятию «Валдайская укрупненная 

типография» на погашение задолженности для 
завершения процедуры ликвидации 

На бланке организации 
Заявка 

на получение субсидии из бюджета муниципального района на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации 
Прошу Вас рассмотреть вопрос о предоставлении субсидии из бюджета муниципального района на погашение задолженности для завершения 

процедуры ликвидации в сумме _______________________________ (________________) рублей _____ копеек. 
Полное наименование предприятия _____________________________________________________________________________________________ 
Сокращенное наименование предприятия ________________________________________________________________________________________ 
Юридический адрес ___________________________________________________________________________________________________________ 
Ф.И.О. председателя ликвидационной комиссии/ликвидатора ________________________________________________________________________ 
Телефон (факс)_______________________________________________________________________________________________________________ 
ИНН/КПП ____________________________________________________________________________________________________________________ 
ОГРН _______________________________________________________________________________________________________________________ 
Банковские реквизиты _________________________________________________________________________________________________________ 
Перечень прилагаемых документов (с указанием количества листов и экземпляров): 
1. __________________________________________________________________________________________________________________________ 
2. __________________________________________________________________________________________________________________________ 
3. __________________________________________________________________________________________________________________________ 
4. __________________________________________________________________________________________________________________________ 
5. __________________________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель ликвидационной комиссии _____________/________________ 
                                                                         М.П. 

Приложение 2 
к Порядку предоставления субсидии муниципальному 
унитарному предприятию «Валдайская укрупненная 

типография» на погашение задолженности для 
завершения процедуры ликвидации 

Отчет  
об использовании субсидии на погашение 

задолженности для завершения процедуры ликвидации 
Остаток средств субсидии на отчетную дату (дату ликвидации МУП) ___________________________ (________________) рублей _____ копеек. 

 

Наименование вида затрат Сумма (руб.) Реквизиты платежного документа, подтверждающего факт оплаты Сумма платежного документа, подтверждающего факт оплаты Примечание 
     
     
     
     

 

Приложение: (платежные документы) 
Председатель ликвидационной комиссии _____________/________________ 
                                                                         М.П. 
«_____» __________ 2024 г. 

Приложение 3 
к Порядку предоставления субсидии муниципальному 
унитарному предприятию «Валдайская укрупненная 

типография» на погашение задолженности для 
завершения процедуры ликвидации 

ПРОЕКТ СОГЛАШЕНИЯ 
г. Валдай «___» __________ 20__ г. 

Администрация Валдайского муниципального района (далее – Администрация района), в лице Главы Валдайского муниципального района  
____________________________, действующего на основании Устава Валдайского муниципального района, решения Думы Валдайского 
муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района «О бюджете Валдайского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от «____» ___________ 2024 г. №____, постановления Администрации Валдайского 
муниципального района от «___» __________ 2024 № _____ «Об утверждении Порядка предоставлении субсидии муниципальному унитарному 
предприятию «Валдайская укрупненная типография» на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации», именуемый в 
дальнейшем, с одной стороны, и муниципальное унитарное предприятие «Валдайская укрупненная типография» в лице председателя ликвидационной 
комиссии _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», с другой стороны, 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление целевой субсидии муниципальному унитарному предприятию «Валдайская 

укрупненная типография» на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации в порядке и на условиях, определенным настоящим 
Соглашением. 

1.2. Главным распорядителем бюджетных средств субсидии является Администрация района. 
2. Права и обязанности 

2.1. Главный распорядитель обязуется: 
2.1.1. Организовать перечисление целевой субсидии на расчетный счет Получателя субсидии в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения. 
2.2. Главный распорядитель имеет право: 
2.2.1. Проводить проверки соблюдения МУП условий, установленных настоящим Соглашением. 



страница 5 
2.2.2. Осуществлять проверки целевого использования МУП, полученной в рамках настоящего Соглашения, а также соответствия представленных 

отчетов и фактического исполнения. 
2.2.3. Запрашивать от Получателя субсидии необходимую дополнительную информацию, связанную с реализацией настоящего Соглашения. 
2.2.4. Требовать возврат средств, при установлении факта нецелевого использования Получателем субсидии. 
2.3. Получатель субсидии обязуется: 
2.3.1. Осуществлять использование целевой субсидии по целевому назначению. 
2.3.2. Предоставить в Администрацию района отчет о расходах, произведенных за счет средств субсидии. 
2.3.3. Дает согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных целевых средств, предоставившим целевую субсидию, и органами 

муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем целевой субсидий условий, целей и порядка их предоставления. 
2.3.4. Осуществить возврат в бюджет муниципального района субсидии в случае нецелевого использования средств, установленного по 

результатам контрольных мероприятий, на сумму выявленного нецелевого использования. 
2.3.5. В случае наличия по состоянию на дату ликвидации МУП остатка средств, выделенных в соответствии с настоящим Соглашением, в 

установленные законодательством сроки возвращать неиспользованные денежные средства. 
2.3.6. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомлять Главного распорядителя путем направления соответствующего 

письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом. 
3. Порядок расчета и перечисления целевой субсидии 

3.1. Целевая субсидия по настоящему Соглашению предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете главного 
распорядителя бюджетных средств на _______ год. 

3.2. Целевая субсидия предоставляется в размере _________________________________________ (___________) рублей _____ копеек. 
3.3. Перечисление целевой субсидии производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Соглашения. 

4. Ответственность сторон 
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 
4.2. Получателя субсидии несет ответственность за достоверность предоставляемых сведений об использовании средств, представляемых по 

настоящему Соглашению. 
4.3. Получатель субсидии в бесспорном порядке возвращает денежные средства в случаях и размерах, определенных подпунктами 2.3.5. и 2.3.6. 

пункта 2.3 раздела 2 настоящего Соглашения. 
5. Сроки действия Соглашения 

Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств. 
6. Заключительные положения 

6.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются действующим законодательством Российской 
Федерации. 

6.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение осуществляются по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к 
настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью. 

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон 

Глава Валдайского муниципального района                                                      Получатель субсидии 
                                                                              _____________________                                                 _____________________ 
                                                                                  М.П.                                                                             М.П. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
19.03.2024 № 696 

О временном ограничении в весенний период 2024 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, расположенным в границах Валдайского городского поселения, Валдайского муниципального района 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации 
Новгородской области от 11.03.2012 № 112 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения», с целью обеспечения сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского городского поселения, Валдайского 
муниципального района, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период времени, 
вызванной их переувлажнением, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 01 апреля 2024 года по 01 мая 2024 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского муниципального района: 

с осевыми нагрузками свыше 5,0 тонн на автомобильных дорогах (участках автомобильных дорог) с асфальтобетонным покрытием; 
с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонн на грунтовых автомобильных дорогах, дорогах с гравийным и (или) щебеночным покрытием. 
2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных в 

границах Валдайского муниципального района, в весенний период не распространяется: 
на международные перевозки грузов; 
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кормов для животных, 

удобрений, почты и почтовых грузов; 
на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных 

происшествий; 
на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, в том 
числе на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, задействованных при строительстве объектов 
федерального значения; 

на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации; 
на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых бытовых отходов. 
3. Комитету жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района: 
3.1. Обеспечить установку временных дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств с осевыми нагрузками, превышающими 

допустимые, на период ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, 
расположенных в границах Валдайского городского поселения, Валдайского муниципального района. 

3.2. Обеспечить информирование ОГИБДД ОМВД России по Валдайскому району о местах установки на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения временных дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств с осевыми нагрузками. 

4. Рекомендовать ООО «Солид», в обслуживании которого находятся автомобильные дороги регионального и межмуниципального значения 
Новгородской области обеспечить установку временных дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств с осевыми нагрузками, 
превышающими допустимые, на период ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального 
и межмуниципального значения, находящимся в оперативном управлении ГОКУ «Новгородавтодор», расположенным на территории Валдайского 
муниципального района, пересекающихся с автомобильными дорогами местного значения. 

5. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Валдайскому району на период временного ограничения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенным на территории Валдайского муниципального района, усилить 
контроль за выполнением требований дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств с осевыми нагрузками, превышающими 
допустимые. 



страница 6 
6. Определить, что маршрутом объезда автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Валдайского 

городского поселения, Валдайского муниципального района, в период ограничения движения транспортных средств с осевыми нагрузками, 
превышающими допустимые, является автомобильная дорога общего пользования федерального значения М-10 «Россия». 

7. Признать утратившим силу постановление администрации Валдайского муниципального района № 489 от 23.03.2023 «О временном ограничении 
в весенний период 2023 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенным в 
границах Валдайского городского поселения, Валдайского муниципального района» 

8. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
19.03.2024 № 697 

Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов и 
пониженных ставок), предоставленных органами местного самоуправления Валдайского муниципального района 

 

В соответствии с заключенным Соглашением об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление 
муниципальных финансов Валдайского муниципального района от 7 февраля 2023 года Администрация Валдайского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов и 
пониженных ставок), предоставленных органами местного самоуправления Валдайского муниципального района (далее – план). 

2. Рекомендовать главам сельских поселений Валдайского муниципального района обеспечить выполнение мероприятий плана. 
3. Комитету финансов Администрации Валдайского муниципального района: 
3.1. Обеспечить выполнение мероприятий плана по Валдайскому городскому поселению. 
3.2. Обеспечить контроль за выполнением плана администрациями сельских поселений. 
4. Признать утратившим силу постановления Администрации Валдайского муниципального района от 10.03.2022 № 402 «Об утверждении Плана 

мероприятий по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов), предоставленных органами местного 
самоуправления»; от 14.09.2022 № 1853 «О внесении изменений в План мероприятий по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых 
льгот (налоговых расходов), предоставленных органами местного самоуправления Валдайского муниципального района». 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального района 
от 19.03.2024 № 697 

ПЛАН 
мероприятий по устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов и пониженных ставок) 

предоставленных органами местного самоуправления Валдайского муниципального района 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок  

исполнения Исполнитель Ответственное должностное лицо 

1 2 3 4 5 
1. Обеспечить сбор сведений для оценки эффективности налоговых расходов в органах 

местного самоуправления Валдайского муниципального района 
до 01.04.2023 Администрации сельских поселений (по 

согласованию), 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений (по согласованию), 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

2. Провести оценку эффективности  предоставленных  налоговых расходов, 
предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
Валдайского муниципального района, поселений и предоставить результаты в комитет 
финансов Администрации Валдайского муниципального района 

до 01.05.2023 Администрации сельских поселений (по 
согласованию), 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений (по согласованию), 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

3. Представить в министерство финансов Новгородской области результаты оценки 
эффективности предоставленных налоговых  расходов с приложением аналитических 
справок 

до 11.05.2023 Администрации сельских поселений (по 
согласованию), 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений (по согласованию), 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

4. Провести оценку эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) 
налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов), предоставленных 
нормативно-правовыми актами  представительных органов местного самоуправления 
Валдайского муниципального района, поселений 

до 01.07.2023 Администрации сельских поселений (по 
согласованию), 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений (по согласованию), 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

5. Актуализировать планы по отмене неэффективных налоговых расходов органов местного 
самоуправления в случае, если результаты оценка эффективности налоговых расходов, 
предоставленных органами местного самоуправления, выявлены неэффективные 
налоговые расходы 

до 01.07.2023 Администрации сельских поселений (по 
согласованию), 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений (по согласованию), 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

6. Обобщить информацию о результатах оценки эффективности предоставленных 
(планируемых к пролонгации) налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок 
по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления Валдайского муниципального района, поселений 

до 04.07.2023 Администрации сельских поселений 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

7. Представить в министерство финансов Новгородской области результаты оценки 
эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых расходов 
(налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) с приложением аналитической справки 

до 01.08.2023 комитет финансов Администрации 
муниципального района 

заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

8. Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых расходов (налоговых 
льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления Валдайского муниципального района, поселений 
с целью рассмотрения вопроса об отмене неэффективных налоговых льгот (налоговых 
расходов) и пониженных налоговых ставок на территории Валдайского муниципального 
района 

до 10.07.2023  
по мере 

необходимости 

Администрации сельских поселений (по 
согласованию), 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений (по согласованию), 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

9. Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов органов местного 
самоуправления Валдайского муниципального района, поселений об устранении 
неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) на 
территории Валдайского муниципального района (по мере необходимости) 

до 01.10.2023 
по мере 

необходимости 

Администрации сельских поселений (по 
согласованию), 
комитет финансов Администрации 
муниципального района 

Главы сельских поселений (по согласованию), 
заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

10. Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению 
неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) 
Главе Валдайского муниципального района 

до 02.11.2023 комитет финансов Администрации 
муниципального района 

заместитель Главы администрации 
муниципального района Никулина И.В. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
19.03.2024 № 698 

О внесении изменений в Перечень главных администраторов  
доходов бюджета Валдайского муниципального района 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Валдайского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Валдайского муниципального района, утверждённый постановлением 
Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2021 № 2206, дополнив Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Валдайского муниципального района, закреплённых за администратором доходов 892 «комитет финансов Администрации Валдайского 
муниципального района» строкой следующего содержания: 
 



страница 7 
« 

3.87 892 20225470050000150 Субсидия бюджету Валдайского муниципального района на ликвидацию объектов накопленного вреда окружающей среде, прошедших оценку воздействия на 
состояние окружающей среды, здоровье и продолжительность жизни граждан 

». 
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 

муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.03.2024 № 699 
Об отмене постановления Администрации Валдайского 

муниципального района от 09.07.2014 № 1318 
 

В связи с утверждением постановления Администрации Валдайского муниципального района от 10.11.2021 № 2093 «О создании рабочей группы 
по вопросам гармонизации межнациональных, межконфессиональных, межрелигиозных отношений, социальной и культурной адаптации и интеграции 
иностранных граждан на территории Валдайского муниципального района» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановление Администрации Валдайского муниципального района от 09.07.2014 № 1318 «О создании рабочей группы по профилактике 
и предотвращению возникновения конфликтов на межнациональной почве на территории Валдайского района». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 
Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 
 
 
 
 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

Информационное сообщение 1 
Информационное сообщение 1-2 
Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 18.03.2024 № 672 «О проведении открытого конкурса» 2 
Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 18.03.2024 № 673 «О проведении открытого конкурса» 2 
Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 18.03.2024 № 686 «Об утверждении состава конкурсной 
комиссии» 3 

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 18.03.2024 № 687 «Об утверждении Порядка предоставлении 
субсидии муниципальному унитарному предприятию «Валдайская укрупненная типография» на погашение задолженности для 
завершения процедуры ликвидации» 

3-5 

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 19.03.2024 № 696 «О временном ограничении в весенний 
период 2024 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенным 
в границах Валдайского городского поселения, Валдайского муниципального района» 

5-6 

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 19.03.2024 № 697 «Об утверждении Плана мероприятий по 
устранению с 1 января 2024 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов и пониженных ставок), предоставленных 
органами местного самоуправления Валдайского муниципального района» 

6 

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 19.03.2024 № 698 «О внесении изменений в Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Валдайского муниципального района» 6-7 

Постановление Администрации Валдайского муниципального района от 19.03.2024 № 699 «Об отмене постановления Администрации 
Валдайского муниципального района от 09.07.2014 № 1318» 7 

Содержание 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________ 
 

«Валдайский Вестник». Бюллетень № 19 (627) от 22.03.2024 
Учредитель: Дума Валдайского муниципального района 

Утвержден решением Думы Валдайского муниципального района от 27.03.2014 № 289 
Главный редактор: Глава Валдайского муниципального района Ю.В. Стадэ, телефон: 2-25-16 
Адрес редакции: Новгородская обл., Валдайский район, г.Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21 

Отпечатано в МБУ «Административно-хозяйственное управление» Новгородская обл., Валдайский район, 
г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21 тел/факс 46-310 (доб. 122) 

Выходит по пятницам. Объем 7 п.л. Тираж 30 экз. Распространяется бесплатно. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	ПОРЯДОК
	предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию «Валдайская укрупненная типография»
	на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации
	1. Общие положения
	2. Условия и порядок предоставления субсидии
	3. Требования к отчетности
	4. Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий, целей
	и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


